
cs
v:

 B
O

A2
01

80
40

30
10

03/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 64

10255

RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, del Director General de Administración Local, 
por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento 
en común de ese único puesto integrada por los municipios de Belmonte de Gracián, 
Sediles y Villalba de Perejil, puesto de trabajo reservado a funcionario de Administra-
ción Local con habilitación de carácter nacional.

Por Orden del Consejero de Presidencia, de 14 de marzo de 2018, se ha aprobado la 
constitución de la Agrupación integrada por los municipios de Belmonte de Gracián, Sediles y 
Villalba de Perejil, para el sostenimiento en común de un puesto único de Secretaría-Interven-
ción, con capitalidad en el municipio de Belmonte de Gracián.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 2 y 9 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de 
julio, sobre provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Direc-
ción General por el artículo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón relativas a los funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría de la Agrupación para el sosteni-
miento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Belmonte de Gracián, 
Sediles y Villalba de Perejil, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-
Intervención, de la Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de ca-
rácter nacional.

Segundo.— Esta resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 14 de marzo de 2018.

El Director General de Administración Local,
SERGIO PÉREZ PUEYO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/518/2018, de 19 de marzo, por la que se desarrollan las bases reguladoras de las subvenciones en materia de mejora de la producción y comercialización de los productos de la apicultura, previstas en el Real Decreto 930/2017, de 27 de octubre, po


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/519/2018, de 15 de marzo, por la que se nombra un miembro del Consejo de Transparencia de Aragón en representación de la Cámara de Cuentas de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Adm

	AYUNTAMIENTO DE ALBARRACÍN
	DECRETO de Alcaldía, por el que se aprueba la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Albarracín (Teruel), para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/520/2018, de 14 de marzo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Belmonte de Gracián y Sediles y la creación de una nueva 
	ORDEN PRE/521/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Bancaria Ibercaja en relación con el acto de conmemoración del día internacional contra el acoso escolar.
	ORDEN PRE/522/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las organizaciones Confederación de Empresarios de Aragón (CEOE Aragón) y Confederación Empresarial Turolense (CEOE Teruel)
	ORDEN PRE/523/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Generalitat Valenciana y el Gobierno de Aragón para la cesión de material multimedia.
	ORDEN PRE/524/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el impulso económico de las comarcas mineras del c
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Belmonte de Gracián, Sedil

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 31 de enero de 2018.

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se convoca una beca para el estudio del Ordenamiento Jurídico Aragonés.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se hace pública la adjudicación y formalización del contrato de Servicio de Atención Social Integral a Mujeres Víctimas de Violencia y a sus hijos e hijas. 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro, mediante arrendamiento operativo sin opción de compra, de cuatro resonancias magnéticas a instalar en varios Hospitales del Servicio Aragonés de Salud,
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro, mediante arrendamiento operativo sin opción de compra, de dos salas de radiología vascular intervencionista a instalar en el Hospital Clínico Universit


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2016, del Director General de Energía y Minas, por la que se autoriza y aprueba el proyecto de ejecución de instalación eléctrica “Reactancia de 100 MVAr en la subestación Escatrón”. Referencia Exp. AT 0042/16 de la provi
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalación eléctrica, Línea Aérea 25 kV Puebla de Roda - L
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, del proyecto de línea eléctrica aérea “SET Valdenavarro - Ampliación SET Rabosera” a 2

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación” que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L., conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos” que se celebrará en Zaragoza, organizado por Inagropec, S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Mainar (Zaragoza), organizado por Luis Antonio Garcia Manero, conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Alcorisa (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Mazaleón (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/157.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Zaragoza, de 23 de febrero de 2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE DEPORTES AÉREOS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de los Deportes Aéreos, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria:




